АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июля 2017г.                                                                       			№ 236
с. Знаменское

О внесении изменений
в постановление администрации
Знаменского района Орловской области
от 15 мая 2017 года № 141 «О мерах по
организации отдыха и оздоровления детей
в Знаменском районе в 2017 году»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2016 года № 465-ФЗ«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей», пунктом 2 статьи 7 Федерального закона № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», статьи12 Федерального закона от 24 июля 1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие федеральному и региональному законодательству, Администрация Знаменского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Знаменского района Орловской областиот 15 мая 2017 года № 141 «О мерах по организации отдыха и оздоровления детей в Знаменском районе в 2017 году» следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 2 постановления абзацем:
«Общественный контроль за реализацией мероприятий по обеспечению отдыха и оздоровления детей осуществляется гражданами, общественными и иными организациями в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации».

1.2. Дополнить пункт 8 постановления подпунктом 6:
[bookmark: _GoBack]«6) оказывать содействие гражданам, общественным и иным организациям в осуществлении общественного контроля в сфере защиты прав детей на отдых и оздоровление».
1.3. Дополнить пункт 3 Приложения 2 подпунктом 3.5:
«3.5. Детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, предоставляются путевки в организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные организации – при наличии медицинских показаний), на основании заявок.
Предоставление путевок в организации отдыха детей и их оздоровления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, осуществляется в первоочередном порядке».
2. МКУ «Отдел общего образования администрации Знаменского района» (Морозова Е.В.) предоставить электронную версию настоящего постановления в отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства (Ларькина Г.А) для размещения на официальном сайте администрации Знаменского района в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановленияоставляю за собой.

Глава Знаменского района                             С.В. Семочкин